UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 03/2025 - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA NA ÁREA DO
DESIGN GRÁFICO

Processo nº 23075.026025/2024-41

O Projeto "Educação, Cultura e Juventude: Promoção da Diversidade e do Bem Viver nas
Escolas e Comunidades" ("Juventude Negra Viva"), por meio da Pró-Reitoria de Ações
Afirmativas e Equidade (PROAFE) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, torna público o Edital 03/2025 com o Resultado Final para
seleção de Bolsista na área do Design Gráfico para o Projeto "Educação, Cultura e Juventude:
Promoção da Diversidade e do Bem Viver nas Escolas e Comunidades", com o objetivo de
apoiar e assessorar as atividades conforme as disposições do edital.

1. DA VAGA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Candidato/candidata Classificação

Nicollas Santana 1

Fernanda Tucunduva 2

Letícia Ramalho 3

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O candidato selecionado receberá um e-mail com as instruções para vinculação ao
projeto
2.2. Não serão admitidos recursos para esse processo seletivo.
2.3. Os casos omissos serão deliberados pela Coordenação do Projeto.

Curitiba, 12 de abril de 2025.
Projeto "Educação, Cultura e Juventude: Promoção da Diversidade e do Bem Viver nas Escolas

e Comunidades" ("Juventude Negra Viva")

Documento assinado eletronicamente por LOURIVAL DE MORAES FIDELIS, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 14/04/2025, às 09:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7689269 e o código CRC 29B69D11.

Referência: Processo nº 23075.026025/2024-41 SEI nº 7689269

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0